
I
E
I I.ILMIS{ICIPALIDAD DE REOUINOA

tt
rd.F

DECRETO ALCALDICIO NO

REQUINOA, Agosto 21 de 2019.-

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡gu¡ente :

CONSIDERANDO :

El Ord. No 173 de fecha 19 de Agosto del 2019, de la Dirección de
Administración y Finanzas, mediante el cual informa que vistos los antecedentes, no habría
inconvenientes en autor¡zar patente comerc¡al definitiva solicitada y cobro por ejercicio de
actividad comercial, a contar del período semestral Julio-Dic¡embre 2014.-

VISTOS i

La Ley No 3.063 de 1979, modificada por Ley No 19.338 de fecha 30 de
Mayo de 1995 .-

El Artículo 62 de la Ley No 19.880, que Establece las Base de los
Procedimientos Adm¡nistrativos que rigen los actos de los Organos de la Administración del
Estado.-

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, modificada
por la Ley No 19.130 y 19.602 de 1999, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto
Refundido Coordinado y Sistematizado frjado por el D.F.L. No 1 del Minister¡o del Interior de
2006.-

PROCEDASE a efectuarse el cobro por ejercicio de actividad comercial
sin la autorización municipal peftinente, en atención a que ntr¡buye en comento ,5€
encuentra ejerciendo su actividad comercial s¡n patente icipal, a contar de 1 de Julio de
2014, debiéndose efectuarse su cobro a contar del pen o semestral Julio-Dici bre 2014
(correspondiente al primer semestre trlbutario mun¡c¡ an icándose lo ñalado en
el Artículo 2
30/05/2008;
la República.

3 del D.L. No 3.063 de 1979 y ju encia en di
No 22013 del2810412009; N' 16647 d 0L10412009 de la Contralo

COMUNIQUESE ARCHIVESE

No 948 del
neral de

\
RREAT BELLO
O MUNICIPA

ASV/HHq/MVS/
DISTRIBUCION:
- Direc. Adm. y Finanzas.
- Oficina de Partes.
- Depto. de Rentas.
- Interesado.
- Carpeta Contribuyente.

IO SILV

o
cRF/FN d(pbtp.-

At DE

ILl'STlt!
MTTNICP,\LIDAI)

RIlol'llio-\

AUTORIZA PATENTE COMERCIAL DEFINMVA Y CO-
BRO POR ÜERCICIO DE ACTIVIDAD COMERCIAL, A
CONTAR DEL PERIODO SEMESTRAL JULIO-DICIEM-
BRE 2014.-

DECRETO :

AUTORIZASE Patente Comercial Definitiva g¡ro "FABRICACION DE
VIGAS, CIIINDRO$ ESTAMPADOS Y PUNZADOS OXICORTE", a nombre de la persona
jurídica Sres. METALURGICA ACERO WAL UMITADA, RUT. No 78.918.500-& con
domicilio comerc¡al, ubicado en LOTE D-3, RUT 5 SU& KM. 96, comuna de Requínoa.


